
UCHWAŁA NR XXXV/283/2021 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 27 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/211/2020 Rady Gminy Sobków z dnia                                             
23 października 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości                               

i porządku na terenie Gminy Sobków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a, art.5 ust.1 pkt 3 i 5 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn.zm.) 
Rada Gminy Sobków po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Jędrzejowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sobków, stanowiący załącznik do 
uchwały Nr XXIII/211/2020 Rady Gminy Sobków z dnia 23 października 2020 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sobków (Dz.U. Woj. Św. z 2020 r. poz. 3747) 
wprowadza się zmiany. 

2. Uchyla się dotychczasową treść w rozdziale 4 §6 ust.1 pkt.1) z lit.a) załącznika do uchwały                          
Nr XXIII/211/2020 i nadaje nową w brzmieniu: ,,a) z zabudowy jednorodzinnej - raz na miesiąc’’. 

3. Uchyla się dotychczasową treść w rozdziale 4 §6 ust.1 pkt.1) z lit.b) załącznika do uchwały                        
Nr XXIII/211/2020 i nadaje nową w brzmieniu: ,,b) z zabudowy wielorodzinnej – co najmniej raz na miesiąc’’. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie i pozostają w mocy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała obowiązuje od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37D80849-939C-4A2A-9342-CC29C06D0DEE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana poszczególnych zapisów regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sobków 
wynika ze zmiany ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz.U.2021.1648). 

W ustawie zmieniającej dopuszczono zróżnicowanie częstotliwości odbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne gdzie z gmin 
wiejskich w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania w/w odpadów może być rzadsza niż 
raz na tydzień z budynków wielolokalowych i rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych. 

W niniejszej uchwale wprowadzono częstotliwość odbioru  niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne z zabudowy jednorodzinnej - raz na miesiąc       
i z zabudowy wielorodzinnej – co najmniej raz na miesiąc. Zmniejszenie częstotliwości odbioru odpadów na 
raz w miesiącu w okresie od kwietnia do października ma na celu zmniejszenie kosztów odbioru 
i zagospodarowania odpadów. 

W myśl art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach projekt uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37D80849-939C-4A2A-9342-CC29C06D0DEE. Podpisany Strona 1




